
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 05/2020.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 05/2020.

• RESUMO DE CONTRATOS Nº 219 E 220/2020

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AF47F1C9121EFBC88F2E74AC374376C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1

Credenciamento

           E S T A D O  D A  B A H I A   

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO 

CNPJ – 12.072.479/0001-50 Rua Pç João Dourado, nº 06 – Centro – CEP - 44920-000 

 Fone - 74 3668 1072 – saudejoaodourado@gmail.com.br  
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao 

que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente 

processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 005/2020, tendo como objeto o 

credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoas físicas para prestação de serviços 

médicos especializados no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro 

de Especialidades Médicas deste Município, e ADJUDICA a favor da empresa LUIZ 

ALBERTO BARBOSA DE SOUZA JUNIOR ME, CNPJ: 25.125.374/0001-64; a 

contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a 

celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor 

Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no 

valor global de R$ 84.106,56 (oitenta e quatro mil cento e seis reais e cinquenta e seis 

centavos), com formas de pagamento conforme contrato. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2020. 

 

 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1AE69C3D2DD505932002B99F11B2C81

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1

Credenciamento

           E S T A D O  D A  B A H I A   

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO 

CNPJ – 12.072.479/0001-50 Rua Pç João Dourado, nº 06 – Centro – CEP - 44920-000 

 Fone - 74 3668 1072 – saudejoaodourado@gmail.com.br  
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao 

que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente 

processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 005/2020, tendo como objeto o 

credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoas físicas para prestação de serviços 

médicos especializados no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro 

de Especialidades Médicas deste Município, e ADJUDICA a favor da empresa 

CARDOSO SAÚDE EIRELI - ME, CNPJ: 27.826.202/0001-43; a contratação do 

objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do 

competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 

Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de 

R$ 84.106,56 (oitenta e quatro mil cento e seis reais e cinquenta e seis centavos), com 

formas de pagamento conforme contrato. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2020. 

 

 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1587B002DE26BF337C1C6CAEA884B120

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de julho de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATOS Nº 219 e 220/2020 
 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2020 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO 
DOURADO - Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoas físicas para prestação 
de serviços médicos e farmácia no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro 
de Especialidades Médicas deste Município; CONTRATADOS: LUIZ ALBERTO 
BARBOZA DE SOUZA JUNIOR, CNPJ: 25.125.374/0001-64 Contrato nº 219/2020; Vlr. 
R$ 84.106,56 e CARDOSO SAÚDE EIRELI, CNPJ: 27.826.202/0001-43, Contrato nº 
220/2020; Vlr. R$ 84.106,56 - Dot. Orçm.: UNIDADES GESTORAS: 02.06.01 – 
SECRETARIA DE SAÚDE, 02.06.02 – FUNDO DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 
2019 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL, 
PROJETO/ATIVIDADE: 2028 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 2032 – 
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚD. PROJETO/ATIVIDADE: 2035 – MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 2036 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PROJETO/ATIVIDADE: 2037 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 
2055 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA, 
PROJETO/ATIVIDADE: 2080 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU, 
PROJETO/ATIVIDADE: 2082 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE 
MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE, PROJETO/ATIVIDADE: 2083 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/3390.36.00, FONTES DE RECURSO: 02 – 14. 
Data Ass. 06/07/2020; Vig. Até 06/12/2020 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AF47F1C9121EFBC88F2E74AC374376C


		2020-07-23T10:49:18-0300




